ЗВІТ

Про результати акредитаційної експертизи освітньої програми

Заклад вищої освіти Західноукраїнський національний університет

Освітня програма 24462 Соціальна робота та соціальна політика

Рівень вищої освіти Магістр

Спеціальність 231 Соціальна робота

Цей звіт складений за наслідками акредитаційної експертизи згаданої вище освітньої програми, що проводилася
Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти.

Звіт є результатом роботи експертної групи. Його основним призначенням є систематизація отриманої інформації,
її аналіз та безпосереднє оцінювання якості освітньої програми. Звіт призначений як безпосередньо для закладу
вищої освіти, так і для широкої громадськості. Він є публічним документом та буде оприлюднений на сайтах
Національного агентства і закладу вищої освіти. Він також є підставою для прийняття подальших рішень галузевою
експертною радою та Національним агентством.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID - ідентифікатор

ВСП - відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО - Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС - Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО - заклад вищої освіти

ОП - освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про освітню програму

Назва ЗВО Західноукраїнський національний університет

Назва ВСП ЗВО не застосовується

ID освітньої програми в ЄДЕБО 24462

Назва ОП Соціальна робота та соціальна політика

Галузь знань 23 Соціальна робота

Cпеціальність 231 Соціальна робота

Cпеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Магістр

Вид освітньої програми Освітньо-наукова

2. Відомості про склад експертної групи та акредитаційну експертизу

Склад експертної групи Кулава Катерина Олександрівна, Корінська Ольга Олегівна, Албул
Ірина Володимирівна (керівник)

Залучений представник
роботодавців

не застосовується

Дати візиту до ЗВО 03.02.2025 р. – 05.02.2025 р.

3. Посилання на документи, які підлягають оприлюдненню закладом вищої освіти на своєму
вебсайті

Відомості про самооцінювання ОП https://www.wunu.edu.ua/opp/licenzuvannya_acredutatsia/acr_2mr/202
5/Sots_rob_sots_pol/Samootsiniyvania.pdf

Програма візиту експертної групи https://www.wunu.edu.ua/opp/licenzuvannya_acredutatsia/acr_2mr/202
5/Sots_rob_sots_pol/Programa_vizuty.pdf

4. Інформація про наявність у звіті інформації з обмеженим доступом

Звіт не містить інформацію з обмеженим доступом

I. Наявність або відсутність підстав для відмови в акредитації, не пов’язаних із відповідністю
Критеріям оцінювання якості освітньої програми

На думку експертної групи, підстави для прийняття рішення про відмову в акредитації з підстав, не пов’язаних із
відповідністю критеріям оцінювання якості освітньої програми:

відсутні

II. Резюме
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Висновок щодо відповідності критеріям. Позитивні практики за освітньою програмою:

За Критеріями 6,7 визначено рівень відповідності «А», оскільки всі вимоги виконано повністю (відсутні недоліки),
наявні практики, що мають зразковий та/або інноваційний характер. За Критеріями 1,5,8,9 визначено рівень
відповідності «В», оскільки всі вимоги Критеріїв виконано повністю (відсутні недоліки). За Критеріями 2,3,4
визначено рівень відповідності «В», оскільки наявні недоліки, які не є суттєвими. Позитивні практики за освітньою
програмою: Структура та зміст ОНП «Соціальна робота та соціальна політика» другого (магістерського) рівня вищої
освіти забезпечує академічну підготовку висококваліфікованих фахівців у галузі соціальної роботи та соціальної
політики, здатних розв'язувати складні спеціалізовані задачі й вирішувати практичні проблеми в професійній
діяльності на теоретико-методологічному, оргтехнологічному та проектно-прикладному рівнях, а також,
послуговуючись усталеною системою традиційних засобів та інноваційних інструментів організовувати і проводити
самостійні наукові дослідження задля професійного саморозвитку, безперервної самоосвіти, а відтак перманентного
підвищення власної конкурентоспроможності на сучасному ринку професійних послуг. Мета та ПРН формуються за
результатами налагодження конструктивної співпраці зі стейкхолдерами широкого представництва: здобувачі,
НПП ЗУНУ, випускники, представники академічної спільноти вітчизняних та зарубіжних ЗВО та наукових установ,
організацій та закладів, зорієнтованих на розв’язання соціальних проблем; представники органів влади та місцевих
громад; громадські організації. Зміст ОНП розкривається через поєднання теорії та практики, співпраці НПП та
фахівця-практика; компетентності здобувачів формуються не лише в аудиторній діяльності, а й через залучення до
соціально-психологічної служби та Центру соціально-психологічної підтримки та резильєнтності; наукових гуртків,
участь здобувачів у наукових конференціях, у виконанні госпрозрахункових тем, що носять прикладний характер;
громадська й волонтерська ініціатива здобувачів та соціально відповідальна активність НПП сприяє розвитку
соціальних навичок. Науково-педагогічні працівники оновлюють зміст ОК на основі сучасних практик у відповідній
галузі, результатів наукової роботи, стажування. Формування культури академічної доброчесності як одного з
ключових пріоритетів, що підтверджується впровадженням відповідних нормативних документів, організацією
інформаційно-просвітницьких заходів і створенням ефективних механізмів запобігання порушенням. Зразковою
практикою є участь НПП у міжнародних наукових проєктах; поєднання викладання з практичною роботою в ННЦ
соціально-психологічної підтримки та резильєнтності, створеному за підтримки Ізраїльської коаліції травми та
Єврейської федерації Північної Америки (Jewish Federations of North America); активна робота над
госпрозрахунковими темами, спрямованими на розробку ефективних соціальних програм для підтримки вразливих
категорій населення на запит органів державної та місцевої влади.

Недоліки

1. На сайті ЗУНУ представлено робочі програми не усіх дисциплін вільного вибору. 2. Недостатня актуальність
рекомендованих джерел у Програмі вступного випробування. 3. Низька активність здобувачів вищої освіти у
програмах академічної мобільності.

Рекомендації

1. Гаранту ОНП, завідувачу кафедри психології та соціальної роботи забезпечити оприлюднення робочих програм
усіх без винятку ВК; розглянути питання щодо введення вибіркової дисципліни, спрямованої на вдосконалення
умінь роботи з інформаційними системами, базами даних тощо (при найближчому оновленні каталогу дисциплін
вільного вибору). 2. Гаранту ОНП, завідувачу випускової кафедри оновити перелік рекомендованих джерел у
Програмі вступного випробування (до початку вступної кампанії 2025 р.) 3. Гаранту ОНП та НПП забезпечити
вмотивування здобувачів вищої освіти до використання створених в університеті можливостей для академічної
мобільності (постійно). 4. Гаранту ОНП та робочій групі переглянути розподіл аудиторних годин на лекційні та
практичні та, зважаючи на запит здобувачів на практикоорієнтовані заняття, розглянути питання щодо збільшення
кількості годин, відведених на практичні заняття (при черговому оновленні ОНП та НП). 5. Директору навчально-
наукового центру моніторингу якості освіти та методичної роботи переглянути формулювання питань у анкетах та
за можливості збільшити кількість питань, які передбачають відкриту відповідь, що оптимізувало б об'єктивність
результатів опитування здобувачів (до кінця 2024-2025 н.р.).

III. Аналіз

У цьому розділі експертна група описує встановлені під час акредитаційної експертизи фактичні обставини,
аналізує та оцінює їх, а також надає свої рекомендації щодо удосконалення ОП та діяльності за нею за окремими
критеріями.
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Критерій 1. Проєктування освітньої програми:

1. Освітня програма дає можливість досягти результатів навчання, визначених стандартом вищої
освіти за відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти. За відсутності затвердженого стандарту
вищої освіти за відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти програмні результати навчання
затверджуються закладом вищої освіти і мають відповідати вимогам Національної рамки
кваліфікацій для відповідного кваліфікаційного рівня

ОНП «Соціальна робота та соціальна політика» дає можливість досягти результатів навчання, визначених
Стандартом вищої освіти за спеціальністю 231 «Соціальна робота» для другого (магістерського) рівня вищої освіти,
затвердженого наказом МОНУ №556, оскільки ОП відповідає Стандарту ВО щодо предметної області та обсягу,
враховано формулювання інтегральної, загальних та фахових компетентностей (включаючи і додаткові для
освітньо-наукових програм ФК 15,16). ОП націлена на передбачені Стандартом ПРН, включаючи і додаткові для
ОНП ПРН 19,20. У ОНП (2024) враховано зміни до СВО за наказом МОНУ № 1583 щодо раннього втручання (ФК3 та
ПРН10). Згідно матриць відповідності, передбачені Стандартом ІК, ЗК, ФК та ПРН досягаються дисциплінами
обов'язкового циклу. У ОНП (р.3) вказано форму атестації здобувачів (відповідає Стандарту ВО) та вимоги до
кваліфікаційної роботи, зокрема і щодо її обов’язкового оприлюднення. При повному врахуванні передбачених
Стандартом ВО ЗК,ФК та ПРН, ОНП містить додаткові ФК 17-20, які логічно відображені у доданих ПРН 21-24 щодо
соціально-гуманітарної політики України, міжінституційної взаємодії та міжвідомчої координації діяльності у цій
сфері; соціального страхування та пенсійного забезпечення. Спроектовані ПРН (відповідно СВО та додатково
уведені) визначають особливості даної ОНП, що передбачає поєднання теорії і практики соціальної роботи на
підґрунті міждисциплінарного підходу, оволодіння інноваційними методами професійної діяльності задля
прогнозування, забезпечення сталого розвитку та перманентного реформування суспільних інституцій, з
урахуванням змін в соціальній політиці та галузі соціальної роботи, актуальних тенденцій соціального розвитку на
загальнодержавному, регіональному і локальному рівнях. За ОНП присвоюється освітня кваліфікація «магістр з
соціальної роботи», що відповідає Стандарту ВО.

2. Зміст освітньої програми враховує вимоги відповідних професійних стандартів (за наявності).
Освітні програми, що передбачають присвоєння професійних кваліфікацій, мають забезпечувати
виконання вимог відповідних професійних стандартів

За ОНП «Соціальна робота та соціальна політика» професійна кваліфікація не присвоюється. Разом з тим, у розділі
«Придатність до працевлаштування» вказано перелік професій та професійні назви робіт відповідно до чинної
редакції Національного класифікатора України: Класифікатор професій: 1483 соціальний менеджер; 2419.3
спеціаліст державної служби, спеціаліст з питань персоналу державної служби, державний соціальний інспектор;
2446.1 науковий співробітник (соціальний захист населення); 2446.2 соціальний працівник, фахівець із соціальної
роботи; 3460 соціальний працівник (допоміжний персонал); 5133 соціальний робітник. Зважаючи на те, що ОНП
зорієнтована на «… академічну підготовку до реалізації науково-дослідної, оргуправлінської та прикладної
діяльності; на здатність розв'язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми у сфері професійної
діяльності з соціальної роботи та соціальної політики…», акцентуємо увагу на врахуванні вимог професійних
стандартів соціального менеджера https://register.nqa.gov.ua/uploads/0/294-social_nij_menedzer.pdf, та соціального
працівника https://register.nqa.gov.ua/uploads/0/75-1049.pdf. Так, формулювання ЗК у ОНП суголосні із загальним
та фаховими компетентностями, визначеними проф.стандартом соціального менеджера (Z.01-ФК4,14; Z.02-
ЗК6,ФК10; Z.03-ФК11,13; Z.07-ФК15; Z.08-ЗК9,10; Z.09-ЗК1; Z.10-ЗК6,ФК10; Z.11-ЗК9,ФК5,ФК8; Z.12-ФК14 та ін.).
Декларовані у ОНП ПРН передбачають і готовність здобувача до виконання трудових функцій (А-ПРН10,21,22;Б-
ПРН11;В-ПРН10,11,17;Г-ПРН1,2,9-12,15;Д-ПРН21,22 та ін..). Щодо професійного стандарту соціального працівника,
то на другому (магістерському) рівні вищої освіти передбачається підготовка до реалізації трудових функцій
Г,Д,Є,Ж. Так, готовність до виконання трудової функції Г забезпечиться через досягнення ПРН7,10,12,15; Д-
ПРН11,13,15,17,22; Є-ПРН 11,14,15; Ж-ПРН 12,21,22 та ін..

3. Освітня програма має чітко сформульовану мету, яка відповідає місії та стратегії закладу вищої
освіти

ОНП «Соціальна робота та соціальна політика» має чітко сформульовану мету у редакції: «Забезпечити академічну
підготовку висококваліфікованих фахівців у галузі соціальної роботи та соціальної політики, здатних розв'язувати
складні спеціалізовані задачі й вирішувати практичні проблеми в професійній діяльності на теоретико-
методологічному, оргтехнологічному та проектно-прикладному рівнях, а також, послуговуючись усталеною
системою традиційних засобів та інноваційних інструментів організовувати і проводити самостійні наукові
дослідження задля професійного саморозвитку, безперервної самоосвіти, а відтак перманентного підвищення
власної конкурентоспроможності на сучасному ринку професійних послуг». У «Стратегії розвитку
Західноукраїнського національного університету на 2024-2028 рр.»
https://www.wunu.edu.ua/pdf/doc_zunu/ust_doc/str_rozvutky_zunu_2024.pdf задекларовано місію: «молодий, але
досвідчений, зрілий, але амбітний, з традиціями, але інноваційний університет, покликаний конвертувати дух
академічної свободи й доброчесності у служіння істині, громаді, країні й людству, створюючи та передаючи знання,
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цінності й наукові досягнення». Також Стратегією визначається і низка операційних цілей, зокрема «прозорість,
відкритість, доброчесність», «комплексна цифрова трансформація», «соціальна відповідальність та активна
громадянська позиція», «академічне лідерство через якість освітніх програм», «світові стандарти у наукових
дослідженнях та інноваціях», «інтернаціоналізація у наукових дослідженнях», «міжнародне відкрите дослідницьке
та навчальне середовища» та ін. Таким чином, ЕГ констатує кореляцію мети ОНП з місією та стратегією ЗУНУ,
зокрема щодо поєднання традицій та інновацій, проведення наукових досліджень з врахуванням вітчизняних та
міжнародних досягнень, формування конкурентоспроможного та соціально відповідального фахівця-лідера,
готового вирішувати складні проблеми у сфері соціальної роботи на користь громаді і людству.

4. Мета освітньої програми та програмні результати навчання визначаються з урахуванням потреб
заінтересованих сторін

ЕГ встановила системну роботу щодо вивчення потреб заінтересованих сторін на етапі проектування ОНП. Так, на
сайті ЗУНУ у рубриці «Публічне обговорення» https://www.wunu.edu.ua/public-discussion/ розміщено проекти
освітніх програм. Є скринька для пропозицій, тобто зацікавлена особа може ознайомитись з ОНП та подати свої
рекомендації щодо її вдосконалення. У «Порядку перегляду (оновлення) освітніх програм»
https://www.wunu.edu.ua/opp/zyao/porjadok_peregljadu_op.pdf декларується вимога щодо необхідності
оприлюднення проекту освітньої програми на офіційному веб-сайті ЗУНУ для пропозицій та зауважень
стейкхолдерів, проте не вказано часових меж цієї процедури. Гарант ОНП поінформував, що необхідні терміни
визначаються внутрішніми документами: лютий - наказ ректора про перегляд та оновлення освітніх програм,
березень – оновлення ОП та оприлюднення станом на 1 квітня, травень – узагальнення пропозицій на розширеному
засіданні випускової кафедри за участі внутрішніх та зовнішніх стейкхолдерів (наголосив зав.кафедри А.Гірняк),
рецензування програм; червень – складання аналітичного звіту за результатами обговорення та експертна оцінка,
затвердження ОП; оприлюднення затверджених ОП не пізніше 1 липня – початку вступної кампанії. При
проектуванні ОНП вивчались потреби різних стейкхолдерів, що відображено і у Зведеній таблиці результатів
обговорення https://www.wunu.edu.ua/opp/analit_zvit/magistr/231_sots_rob_ta_sots_pol_mag_az_24.pdf. У складі
робочої групи представлено здобувачів (ОНП 2023 – В.Р., ОНП 2024 – І.Л.); підкреслили участь здобувачів у
обговоренні ОП представники студ.самоврядування (А.Ш., М.П., В.Б.) Представники акад.спільноти долучались до
проектування ОНП, зокрема і через надання відгуків та рекомендацій (Директор Українського науково-метод.
центру практ. психології і соціальної роботи В. Панок; зав.кафедри соціальної роботи НУ «Чернігівська політехніка»
Т.Захаріна; зав.навч-метод.центру психол. служби і соціальної роботи Тернопільського обласного комунального
інституту післядипломної педагогічної освіти З. Коротюк). Долучались і представники державних органів влади та
установ (В.Толуб`як - ПФ України в Тернопільській області; В. Дідик - Управління соціальної політики
Тернопільської міської ради). Зважаючи на громадське значення ОНП, доцільним була і участь представника
громадської організації - голови Тернопільської обласної організації інвалідів всеукраїнської організації інвалідів
«Союз Чорнобиль України», Віце-президент ВГОІ «Союз Чорнобиль України» О. Деркач. За оприлюдненими
результатами опитування
https://www.wunu.edu.ua/opp/anketuvania/magistr/Sots_rob_sots_pol/Rezultaty%20Steikholdery.pdf , встановлено
високу оцінку програмних результатів за рівнем їх актуальності та затребуваності; відповідність зазначених в ОНП
«Соціальна робота та соціальна політика» загальних та спеціальних компетентностей цілям і завданням установ соц.
сфери https://www.wunu.edu.ua/opp/anketuvania/magistr/Sots_rob_sots_pol/Rezultaty%20Steikholdery.pdf

5. Мета освітньої програми та програмні результати навчання визначаються з урахуванням
тенденцій розвитку науки, спеціальності, ринку праці, галузевого та регіонального контексту, а
також досвіду аналогічних вітчизняних та іноземних освітніх програм

ОНП націлена на опанування сучасними технологіями та процедурами соц.роботи та соц.політики; оволодіння
специфікою адміністративно-організаційної діяльності в різних соціальних інститутах. Такий фокус відображено у
формулювання ФК (1-4, 10-12,14,17-20та ін.) та ПРН (2,4,10,12,15,21-24 та ін.). Врахування тенденцій розвитку науки
та спеціальності 231 Соціальна робота забезпечено результатами науково-дослідної роботи НПП (участь у
конференціях національного та міжнародного рівня, публікаційна діяльність, міжнародні стажування; досвід ЗУНУ
у проведенні всеукраїнських та міжнародних конференцій, присвячених розгляду наукових інновацій у соціальній
роботі та соціальній політиці). Встановлено системну роботу ЗУНУ з досліджень тенденцій ринку праці, зокрема і
через діяльність Центру кар’єри. Так, З.Кривий наголосив на увазі щодо працевлаштування випускників; збору
відгуків працедавців; проводяться «Дні кар’єри», що сприяє працевлаштуванню здобувачів ще до закінчення
навчання; укладено угоду з Центром зайнятості, який інформує щомісяця про вакансії; укладено угоди з
роботодавцями (підтвердили В.Луцик – Нац.соц.сервісна служба України; Т.Глух - ГУ Пенсійного фонду України в
Тернопільській обл., Т.Дуда - Управління з питань ветеранської політики Тернопільської ОВА); діє Рада
роботодавців. Встановлено високу затребуваність випускників ОНП як в установах, які надають соціальні послуги,
так і в установах, які здійснюють організаційно-управлінську діяльність. Думка роботодавців враховується при
проектуванні ОНП, н-д.: Т.Глух – член робочої групи, роботодавці беруть участь у засіданнях кафедри,
систематичних опитуваннях, виступають рецензентами ОНП. Обізнаність розробників ОНП з потребами галузі та
регіону обумовлюється і активною участю НПП у формування та реалізації соц.політики Тернопільщини. Так,
А.Фурман член колегії Департаменту соц.політики, член МСЕК при міській раді, тобто бере участь у визначенні
стратегічних напрямів соц.політики, розробленні соц.програм тощо. НПП виступають експертами ЗМІ (А.Гірняк,
А.Фурман та ін.). Налагоджено тісну співпрацю з випускниками, які є компетентними щодо регіон.цільових
програм, задіяні у розробці та реалізації регіон.стратегій, оскільки реалізують адміністративно-управлінські функції
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у представництвах держ. та місц.викон. влади. Враховано досвід Ізраїльської коаліції по роботі з травмою -
вибудовано симбіоз психології та соц.роботи; університету Ружомберок у Словаччині щодо особливостей грантових

[…]

покращено комунікацію з роботодавцями та випускниками, а також зміцнено взаємодію між структурними
підрозділами університету, що сприяє ефективному усуненню виявлених недоліків.

7. В академічній спільноті закладу вищої освіти формується культура якості освіти, що сприяє
постійному розвитку освітньої програми та освітньої діяльності за цією програмою

Розподіл відповідальності за внутрішнє забезпечення якості освіти у ЗУНУ регулюється відповідним Положення
про систему внутрішнього забезпечення якості освіти в ЗУНУ
(https://www.wunu.edu.ua/opp/zyao/systemu_vnutr_zabezp_yakosti_osvity.pdf), Положення про діяльність
координатора із забезпечення якості вищої освіти у ЗУНУ
(https://www.wunu.edu.ua/opp/zyao/dialnist_koordynatora_zabezp_yakosti_vo.pdf), Положення про комісію з
моніторингу якості освіти (https://www.wunu.edu.ua/opp/zyao/komisiu_z_monitoryngu_yakosti_osvity.pdf),
Положення про науково методичну раду з питань якості вищої освіти ЗУНУ
(https://www.wunu.edu.ua/opp/zyao/naukovo_metod_radu_z_pytan_yakosti_vusch_osvity.pdf) з якими можна
ознайомитися на офіційному сайті закладу освіти. Відповідно нормативних документів ЗУНУ, система внутрішнього
забезпечення якості освіти в межах освітньо-професійної програми (ОПП) функціонує на трьох рівнях:
стратегічному, тактичному та оперативному. Тактичний рівень передбачає відповідальність кафедри за
забезпечення якості освітнього процесу, тоді як оперативний рівень охоплює діяльність науково-методичної ради,
вченої ради факультету та студентського самоврядування. На стратегічному рівні рішення ухвалюються ректоратом,
Вченою радою університету, а також навчально-науковим центром моніторингу якості освіти та методичної роботи,
що забезпечує узгодженість і ефективність функціонування всієї системи. Контроль за науково-методичною
діяльністю та системою внутрішнього забезпечення якості освіти здійснює Навчально-науковий центр моніторингу
якості освіти. Водночас організацією освітнього процесу, плануванням навчальної та науково-методичної діяльності
займається Навчально-науковий центр з організації освітнього процесу. У ході фокус-груп з НПП ЕГ переконалася в
активній участі академічної спільноти у вдосконаленні та оновленні ОНП. Це підтверджує і Аналітичний звіт за
результатами громадського обговорення ОНП «Соціальна робота та соціальна політика»
(https://www.wunu.edu.ua/opp/analit_zvit/magistr/231_sots_rob_ta_sots_pol_mag_az_24.pdf). Зав.кафедрою А.
Гірняк підтвердив, що НПП постійно залучені до реалізації ОНП, що забезпечується її регулярним обговоренням на
засіданнях кафедри. За результатами онлайн-зустрічей з фокус-групами ЕГ підтвердила наявність сформованої
культури якості, що сприяє безперервному вдосконаленню програми та її ефективній реалізації.
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Загальний аналіз щодо Критерію 8:

Висновок щодо відповідності критерію. Позитивні практики за критерієм

ЕГ встановила, що ОНП «Соціальна робота та соціальна політика» повною мірою відповідає вимогам підкритеріїв
8.1, 8.2, 8.3, 8.4, 8.5, 8.6 та 8.7. За результатами оцінювання, критерій 8 визнано таким, що відповідає рівню В.
Позитивні практики за критерієм • ЗВО прагне до постійного вдосконалення культури якості через безперервну
взаємодію всіх учасників освітнього процесу, включаючи внутрішніх і зовнішніх стейкхолдерів. • Тривалий час у
ЗУНУ функціонує навчально-науковий центр моніторингу якості освіти та методичної роботи, який здійснює
постійний моніторинг та інформує університетську спільноту відповідно до затверджених нормативних процедур. •
Важливою практикою є наявність прямого зв’язку здобувачів освіти з гарантом ОНП та завідувачем кафедри, що
реалізується через електронну пошту або особисті зустрічі, сприяючи ефективному обговоренню питань якості
освітнього процесу.

Недоліки

Не виявлено.

Рекомендації

Директору навчально-наукового центру моніторингу якості освіти та методичної роботи переглянути
формулювання питань у анкетах та за можливості збільшити кількість питань, які передбачають відкриту відповідь,
що оптимізувало б об'єктивність результатів опитування здобувачів (до кінця 2024-2025 н.р.).

Рівень відповідності Критерію 8.

Рівень B

Критерій 9. Прозорість та публічність:

1. Визначені чіткі та зрозумілі правила і процедури, що регулюють права та обов‘язки всіх учасників
освітнього процесу, є доступними для них та яких послідовно дотримуються під час реалізації
освітньої програми

Доступ до правил та процедур, що діють у Західноукраїнському національному університеті є чіткими, зрозумілими
й доступними для аудиторії у вкладці Публічна інформація на сайті університету
(https://www.wunu.edu.ua/public_information/founding-documents). Установчі документи, в тому числі Статут ЗУНУ
(https://www.wunu.edu.ua/pdf/licensing_accreditation/statut_zunu.pdf); Правила внутрішнього розпорядку ЗУНУ
(https://www.wunu.edu.ua/pdf/doc_zunu/ust_doc/pravila-vnut-rozp.pdf); Політика гендерної рівності ЗУНУ
(https://www.wunu.edu.ua/pdf/doc_zunu/ust_doc/polityka_gend_rivnosti.PDF), Етичний кодекс ЗУНУ
(https://www.wunu.edu.ua/pdf/academ_dob/etichnij-kodeks.pdf) тощо. В той самий час визначені правила і
процедури, що регулюють права та обов'язки всіх учасників освітнього процесу у вкладці Публічна інформація
(https://www.wunu.edu.ua/public_information/) у розділах Установчі документи, Організація освітнього процесу,
Доступність освітнього процесу, Цивільний захист, Забезпечення якості освіти, Публічне обговорення, Фінансово-
господарська діяльність,Освітні програми. Ліцензування та акредитація. У ході спілкування із представниками
органів студентського самоврядування присутні підтвердили доступність та зрозумілість інформації розміщеній на
сайті ЗУНУ, а також наявність окремих сайтів, наприклад Студмістечка (https://campus.wunu.edu.ua/) та SMART
університет (https://smart.wunu.edu.ua/), де всі учасники освітнього процесу можуть знайти необхідну інформацію.

2. Заклад вищої освіти не пізніше ніж за місяць до затвердження освітньої програми або змін до неї
оприлюднює на своєму офіційному вебсайті відповідний проєкт із метою отримання зауважень та
пропозицій заінтересованих сторін

Під час проведення відеозустрічі гарант ОНП поінформував, що необхідні терміни визначаються внутрішніми
документами: лютий - наказ ректора про перегляд та оновлення освітніх програм, березень – оновлення ОП та
оприлюднення станом на 1 квітня, травень – узагальнення пропозицій на розширеному засіданні випускової
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кафедри за участі внутрішніх та зовнішніх стейкхолдерів (наголосив зав.кафедри А.Гірняк), рецензування програм;
червень – складання аналітичного звіту за результатами обговорення та експертна оцінка, затвердження ОП;
оприлюднення затверджених ОП не пізніше 1 липня – початку вступної кампанії. На веб-сторінці ЗВО розміщено
проєкти освітніх програм (https://www.wunu.edu.ua/master-sgf-op/). Розміщений проєкт
(https://www.wunu.edu.ua/opp/2024_proect_opp/magistr/231_Soc_robota_soc_pol_proekt_mag_2024.pdf) датується
2024 роком, ОПП якого і проводило набори 2024/25 н.р.. Відповідно до Аналітичного звіту за результами
громадського обговорення ОНП "Соціальна робота та соціальна політика" зауваження та пропозиції є
опрацьованими, про що свідчить відповідний документ на сайті університету
(https://www.wunu.edu.ua/opp/analit_zvit/magistr/231_sots_rob_ta_sots_pol_mag_az_24.pdf)

3. Заклад вищої освіти забезпечує на своєму вебсайті відкритий доступ до інформації та документів
відповідно до законодавства. Заклад вищої освіти своєчасно оприлюднює на своєму офіційному
вебсайті точну та достовірну інформацію про освітню програму (освітню програму у повному обсязі,
навчальні плани, робочі програми навчальних дисциплін, можливості формування індивідуальної
освітньої траєкторії здобувачів вищої освіти) в обсязі, достатньому для інформування відповідних
заінтересованих сторін та суспільства

Заклад вищої освіти у повному обсязі забезпечує на своєму вебсайті (https://www.wunu.edu.ua/) відкритий доступ до
інформації та документів відповідно до законодавства. Усі необхідні документи можна знайти на сторінці ЗВО
(https://www.wunu.edu.ua/univer-menu/), та на сторінках кафедри психології та соціальної роботи
(https://www.wunu.edu.ua/department-psr-sgf/ ; http://psr.wunu.edu.ua/) . Вся інформація про освітню програму на
вебсайті ЗВО є достовірною та не вводить в оману вступників та/чи здобувачів вищої освіти. Кожен учасник
освітнього процесу має доступ до платформи Moodle (https://moodle.wunu.edu.ua/). Завдяки наданому гостьовому
доступу до платформи, а також під час спілкування із представниками здобувачів освіти експертна група могла
ознайомитися із змістовним наповненням сайту, наявності всіх необхідних документів, файлів, завдань, контактів.

Загальний аналіз щодо Критерію 9:

Висновок щодо відповідності критерію. Позитивні практики за критерієм

Зважаючи на визначені сильні сторони ЕГ дійшла висновку, що ОНП «Соціальна робота та соціальна політика»
відповідає якісним стандартам за підкритеріями 9.1, 9.2, та 9.3. За результатами оцінювання, критерій 9 визнано
таким, що відповідає рівню В. Позитивні практики за критерієм Вся інформація про ЗВО, ОНП, її цілі, програмні
результати та ОК викладено коректно та у повному обсязі. Інформація доступна для всіх учасників освітнього
процесу, стейкхолдерів та абітурієнтів. Для зацікавлених сторін доступна скринька для внесення пропозицій, а
також подальший аналітичний звіт за результатами обговорення ОНП.

Недоліки

Не виявлено.

Рекомендації

Продовжувати систематичне оновлення інформації на сайті університету, та на його онлайн платформах, а також
аналіз внесених зацікавленими сторонами пропозицій.

Рівень відповідності Критерію 9.

Рівень B

Критерій 10. Навчання через дослідження:

1. Зміст освітньо-наукової (освітньо-творчої) програми забезпечує повноцінну підготовку аспірантів
(ад’юнктів) до розв’язання комплексних проблем у галузі професійної та/або дослідницько-
інноваційної діяльності за відповідною спеціальністю (спеціальностями) та/або галуззю знань
(галузями знань), володіння методологією наукової та педагогічної діяльності
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не застосовується

2. Наукова (освітньо-творча) діяльність аспірантів (ад’юнктів) відповідає напряму досліджень
(творчості) наукових (творчих) керівників

не застосовується

3. Заклад вищої освіти здатний сформувати разові спеціалізовані вчені ради (разові спеціалізовані
ради з присудження ступеня доктора мистецтва) для атестації аспірантів (ад’юнктів), які навчаються
на відповідній освітній програмі

не застосовується

4. Заклад вищої освіти організаційно та матеріально забезпечує можливості для виконання
наукових досліджень (творчих проєктів) і апробації їх результатів відповідно до тематики аспірантів
(ад’юнктів) (проведення регулярних конференцій, семінарів, колоквіумів, концертів, спектаклів,
майстер-класів, персональних виставок, публічних виступів, надання доступу до використання
лабораторій, обладнання, інформаційних та обчислювальних ресурсів тощо)

не застосовується

5. Заклад вищої освіти забезпечує можливості для залучення аспірантів (ад’юнктів) до міжнародної
академічної спільноти за спеціальністю, зокрема через виступи на конференціях, публікації,
концерти, спектаклі, майстер-класи, персональні виставки, публічні виступи, участь у спільних
дослідницьких (творчих мистецьких) проєктах тощо

не застосовується

6. Наявна практика участі наукових (творчих) керівників аспірантів (ад’юнктів) у дослідницьких
(творчих мистецьких) проєктах, результати яких регулярно публікуються, презентуються та/або
практично впроваджуються

не застосовується

7. Заклад вищої освіти забезпечує дотримання академічної доброчесності у професійній діяльності
наукових (творчих) керівників та аспірантів (ад’юнктів), зокрема вживає заходів для
унеможливлення здійснення наукового (творчого) керівництва особами, які вчинили порушення
академічної доброчесності

не застосовується

Загальний аналіз щодо Критерію 10:

Висновок щодо відповідності критерію. Позитивні практики за критерієм

не застосовується

Недоліки

не застосовується
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Рекомендації

не застосовується

Рівень відповідності Критерію 10.

не застосовується

IV. Інші спостереження

У цьому розділі експертна група може викласти інші спостереження, пов’язані із освітньою програмою, освітньою
діяльністю за цією програмою або процедурою проведення акредитації.

дані відсутні

V. Підсумки

На думку експертної групи, підстави для прийняття рішення про відмову в акредитації ОП, не пов’язані із
відповідністю Критеріям оцінювання якості освітньої програми, відсутні.

За результатами акредитаційної експертизи експертна група вважає, що освітня програма відповідає Критеріям за
наступними рівнями відповідності:

Критерій 1. Проектування та цілі освітньої програми B

Критерій 2 . Структура та зміст освітньої програми B

Критерій 3 . Доступ до освітньої програми та визнання результатів навчання B

Критерій 4 . Навчання і викладання за освітньою програмою B

Критерій 5 . Контрольні заходи, оцінювання здобувачів вищої освіти та академічна
доброчесність

B

Критерій 6. Людські ресурси A

Критерій 7. Освітнє середовище та матеріальні ресурси A

Критерій 8. Внутрішнє забезпечення якості освітньої програми B

Критерій 9. Прозорість та публічність B

Критерій 10. Навчання через дослідження не застосовується

За результатами акредитаційної експертизи рішенням експертної групи є акредитація.
