РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-наукову програму

«СОЦІАЛЬНА РОБОТА ТА СОЦІАЛЬНА ПОЛІТИКА»

другого (магістерського) рівня вищої освіти

спеціальність 231 «Соціальна робота»

галузь знань 23 «Соціальна робота»

Західноукраїнський національний університет

Освітньо-наукова програма «СОЦІАЛЬНА РОБОТА ТА СОЦІАЛЬНА

ПОЛІТИКА» для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського

рівня) за спеціальністю 231 «Соціальна робота» розроблена згідно сучасних

вимог з урахуванням новітніх тенденцій реформування та модернізації вищої

школи. Освітньо-наукова програма ґрунтується на основних положеннях

Закону України «Про вищу освіту», обстоює і реалізує компетентнісний підхід

до освітнього процесу.

Метою програми є забезпечення академічної підготовки

висококваліфікованих фахівців у галузі соціальної роботи, здатних розв'язувати

складні спеціалізовані задачі та вирішувати практичні проблеми в професійній

діяльності на теоретико-методологічному, оргтехнологічному та проектно-

прикладному рівнях, а також організація і проведення самостійних наукових

досліджень задля професійного саморозвитку, безперервної самоосвіти, а відтак

перманентного підвищення власної конкурентоспроможності на сучасному

ринку професійних послуг.

В освітньо-науковій програмі сформульовано нормативний зміст

підготовки здобувачів вищої освіти, заданий перелік компетентностей

випускника; окреслено ресурсне забезпечення реалізації програми, вказується

обсяг кредитів (120 кредитів ЄКТС) та форми атестації здобувачів вищої

освіти; визначено термін навчання за програмою – 1 рік 9 місяців.

Запропонована структура освітньо-наукової програми відображає

науково-обґрунтовану послідовність організації освітнього процесу у якісних

змістових характеристиках. Аналіз освітньої програми дає підстави

стверджувати, що програмні результати навчання корелюють із

запропонованими програмними компетентностями і визначаються змістом і
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